O presente certame tem por objeto AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, SENDO 
ELES: 1 COLHEDORA DE FORRAGEM, 1 PICADOR DE GALHOS, 1 CARRETA AGRÍCOLA 
BASCULANTE E 1 ARADO REVERSÍVEL QUATRO DISCOS. 

VALOR TOTAL DE REFERENCIA DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 397.865,63 (trezentos e noventa e sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três 
centavos)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 29/12/2025, as 09h01min (horário de Brasília) Fundamentação Legal: Lei Federal 14.133/2021. 

Art. 54º, § 1º; Art. 55. Os prazos mínimos para apresentação de propostas e lances, contados a partir

[...]

O processo acima mencionado poderá ser consultado no endereço: PRAÇA DR. MÁRIO 
RIBEIRO DA SILVA, Nº 14, 2º ANDAR, CEP 17490-090, PAÇO MUNICIPAL, 
PIRATININGA/SP. 

4. DO VALOR REFERENCIAL E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. O valor estimado para a execução total do objeto do certame é de até R$ 397.865,63 
(trezentos e noventa e sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três 
centavos).   

5. OBJETO 

5.1. A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, 
SENDO ELES: 1 COLHEDORA DE FORRAGEM, 1 PICADOR DE GALHOS, 1 CARRETA 
AGRÍCOLA BASCULANTE E 1 ARADO REVERSÍVEL QUATRO DISCOS, em conformidade